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MIA DAHL JENSEN 

 

  

  

  

Hvidovrevej 514, 2650 Hvidovre ♦ 26226728 ♦ miadahl.jensen3@gmail.com  

♦ LINK: https://www.linkedin.com/in/mia-dahl-jensen/ 

     KORT OM MIG   

Jeg er 39 år og nysgerrig, ambitiøs og kendt for at føre mine idéer ud i livet. Som ergoterapeut, bestyrelses-

medlem, leder, underviser og forfatter på kapitler til ergoterapeutiske fagbøger har jeg solid erfaring med at 

være ambassadør for den ergoterapeutiske faglighed, skabe følgeskab samt faglig og organisatorisk udvik-

ling. Jeg stiller op som forperson, fordi jeg ønsker at sikre en stærk faglig stemme, politisk indflydelse og 

fortsat udvikling af vores profession, til gavn for både medlemmer, borgere og samfund. 

 

Jeg er skilt og har to børn på 6 og 10 år. Jeg er udadvendt og bruger meget tid med min familie og venner. 

Jeg er desuden glad for at læse bøger og løbe en tur om morgenen, inden resten af byen vågner. 

  SAMLEDE KOMPETENCER   

 

• Strategisk ledelse og personaleledelse 

Erfaren personaleleder med evne til at opbygge stabile teams med høj trivsel, engagement og perfor-

mance. Stærk i forandringsledelse, rekruttering, onboarding og implementering af nye arbejdsgange 

og overenskomster. Skaber følgeskab og forandringsparathed i komplekse organisationer. 

• Faglig udvikling og sundhedsydelser 

Pioner inden for udvikling, kvalitetssikring og skalering af ergoterapeutiske ydelser, både fysiske og 

digitale. Stærk i opbygning af nye faglige indsatser, der skaber efterspørgsel og positiv effektfor for 

borgere. 

• Politisk arbejde, formidling og branding 

Erfaring med bestyrelsesarbejde og politisk interessevaretagelse. Keynote speaker, forfatter til faglit-

teratur og aktiv stemme i udviklingen af ergoterapifagets position nationalt. 

• Forretnings- og konceptudvikling 

Solid erfaring med udbud, rammeaftaler, konceptudvikling og etablering af nye forretningsområder. 

Arbejder databaseret med produktivitets- og effektmåling. 

• Kunde- og partnerskabssamarbejde 

Stærk i relationsopbygning, opsøgende salg, branding og udvikling af virksomhedsnetværk. Erfaring 

med strategiske partnerskaber på tværs af offentlige og private aktører. 

• Projektledelse og digital transformation 

Ledelse og projektledelse af tværgående udviklingsprojekter med fokus på implementering, skale-

ring og forankring. Erfaring med digitalisering, udvikling af digitale løsninger og implementering 

der skal sikre effektivisering og kvalitetssikring. 

• Resultat- og effektstyring 

Evner at løfte resultater gennem faglig opkvalificering, dataunderstøttelse og målrettet ledelse. 

Stærk i at omsætte strategi til handling og konkrete resultater. 

 

 

Ergoterapeut, cand. san i ergoterapi og afdelingschef i Væksthuset  

https://www.linkedin.com/in/mia-dahl-jensen/
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   ERHVERVSERFARING    

Afdelingschef, ansat i perioden september 2018 - nuværende  

Væksthuset - Den erhvervsdrivende fond – København NV  

Har haft flere roller i Væksthuset: Først virksomhedskonsulent (2018-2020), herefter afdelingsleder 

(2020-2023) og har været afdelingschef siden august 2023. 

 

Væksthuset er en socialøkonomisk virksomhed, der via rammeaftaler med Jobcentre hjælper udsatte og sy-

gemeldte borgere tilbage i arbejde i samarbejde med virksomheder. Dette kræver en koordineret og projekt-

orienteret indsats med opsøgende virksomhedssamarbejde og sideløbende inddragelse af og opfølgning på 

sociale- og sundhedsindsatser.  

 

Instruktør/Driftsansvarlig, august 2017 - september 2018  

F86 - Frederiksberg Jobcenter – Frederiksberg  

Ansat som driftsansvarlig for kursuscenter Unika, der fungerer som brancheværksted for mennesker der fx 

pga. funktionsnedsættelse er langt fra arbejdsmarkedet og skal i et aktiverings-og/eller afklaringsforløb. 

Ekstern underviser, december 2017 - januar 2023  

Københavns professionshøjskole – København N  

Undervisning af de ergoterapeutstuderende på 3. semester i "Arbejde som meningsfuld aktivitet og er-

hvervsrettet rehabilitering målrettet mennesker med psykiske lidelser, herunder Individual Placement 

and Support (IPS)" 

Distriktsergoterapeut/forandringsagent, marts 2013 - september 2016  

Hørsholm kommunes hjemmepleje – Hørsholm  

Ansat som ergoterapeut til at udvikle og implementere Hverdagsrehabilitering i to hjemmeplejedistrikter.  

Ufaglært SOSU, august 2011 - februar 2013  

Peder Lykke Centret – Amager  

Studiejob i dag- og aftenvagt under ergoterapeutuddannelsen. 

                                                      UDDANNELSE                       
Diplom i ledelse, januar 2023 

Københavns Professionshøjskole  

 

Gennemført: 

• 1. modul "Det personlige lederskab og forandring" 

• 2. modul "Ledelse af medarbejdere og faglig udvikling" 

• 3. modul ”Organisation, udvikling og samskabelse” 

• Valgmodul "Økonomistyring" 

Cand. san i ergoterapi, August 2014 - juni 2017  

Syddansk Universitet 

Speciale om beskæftigelsesområdet med titlen "Et eksplorativt studie af mennesker med svære psykiske 

lidelsers oplevelse af at deltage i en "Individuelt Planlagt Job med Støtte" indsats i Danmark". 

 

Ergoterapeut, august 2009 - januar 2013  

Københavns Professionshøjskole 
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    ANDET     

Hovedbestyrelsesmedlem, Ergoterapeutforeningen, maj 2023 - maj 2026 

Hovedopgaver: 

• Formulering af overordnede politikker og udpegning af væsentlige udviklingsaktiviteter 

• Sikring af foreningens økonomi 

• Bindeled mellem Hovedbestyrelsen og medlemmernes arbejdspladser 

 

Bestyrelsesmedlem, Væksthuset - Den erhvervsdrivende fond – København NV, januar 2026 

Hovedopgaver: 

• Strategisk ledelse og sikring af Væksthusets økonomi 

• Sikring af at fondens sociale formål (at skabe beskæftigelse og viden) overholdes 

 

Medlem af aftagerpanelet "Kandidat – og erhvervskandidatuddannelsen i Ergoterapi" på 

SDU, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet og studieledelsen – SDU, maj 2023 

Hovedopgaver: 

• Give feedback på, om de kompetencer de studerende opnår ved endt uddannelse, er anvendelige og 

konkurrencedygtige på arbejdsmarkedet i ind- og udland 

• Bidrage med fremtidsvisioner på arbejdsmarkedets udvikling og påpege nye/ændrede kompetencekrav 

 

Vinder af Kandidatprisen, Ergoterapeutforeningen København, marts 2019 

Vinder af Kandidatprisen for bedst formidlede speciale i 2018. 

 

Oplægsholder, World Federation of Occupational Therapists, Cape Town, maj 2018 

Mundtlig præsentation af specialeresultater til verdenskongressen for forskning i ergoterapi og aktivitetsvi-

denskab. 

     UDGIVELSER     
Kap 15: Ergoterapi indenfor arbejdsrehabilitering, Munksgaard, 2025 

Kapitel i bogen "Basisbog i ergoterapi" 

 

Podcast interview om mit speciale og et ergoterapeutisk blik på IPS, Væksthusets Forsknings-

center, 2024. Kan høres her: https://soundcloud.com/vaeksthuset/hvad-ips-kan-laere-os-om-troen-pa-

jobchancen 

 

Kap 14: Erhvervsrettet rehabilitering, Gads Forlag, 2023 

Kapitel i bogen "Praksisbog om autisme for ergo- og fysioterapeuter" 

 

Kap 18: Etniske minoriteter – kulturmøder i den palliative indsats, Gads Forlag, 2021 

Kapitel i bogen "Ergo- og fysioterapi i den palliative praksis" 

 

MyFit sansestimulerende kuglevest i forbindelse med Væksthusets uddannelsespraktik, 

Væksthuset, 2018 

Kan læses her: https://protac.dk/pdf/Protac%20MyFit%20til%20unge%20Mia%20Dahl%20Jensen.pdf 

Et eksplorativt studie af mennesker med svære psykiske lidelsers oplevelse af at deltage i 

en "Individuel Planlagt Job med Støtte” indsats i Danmark, Ergoterapeutforeningens Videns-

bank, 2019 

Kan læses her: https://www.etf.dk/-/media/project/etf/www-etf-dk/pdf/artikel_mia_dahl_jensen.pdf 

https://soundcloud.com/vaeksthuset/hvad-ips-kan-laere-os-om-troen-pa-jobchancen
https://soundcloud.com/vaeksthuset/hvad-ips-kan-laere-os-om-troen-pa-jobchancen
https://protac.dk/pdf/Protac%20MyFit%20til%20unge%20Mia%20Dahl%20Jensen.pdf
https://www.etf.dk/-/media/project/etf/www-etf-dk/pdf/artikel_mia_dahl_jensen.pdf

